
Contacto

Teléfono 965675065
Fax 965669651
Correo Electrónico contratacion@raspeig.org

Dirección Postal

Plaza de la Comunitat Valenciana, 1
(03690) San Vicente Raspeig (Alicante) España
ES521

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente IFS CO08/18
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-11-2018 a
las 14:40 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de San Vicente Raspeig
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.raspeig.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=k1mBvmyUpIM%3D

Objeto del Contrato: Obras de mejora en polígonos industriales de San Vicente 1ª fase: 1/Polígono
Industrial Canastell, 2/Polígono Industrial Torregroses, 3/Polígono Industrial Rodalet.

Valor estimado del contrato 463.636,36 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 561.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 463.636,36 EUR.

Clasificación CPV
45233222 - Trabajos de pavimentación y asfaltado.

Plazo de Ejecución
21 Día(s)

Observaciones: Lote 1: 3 semanas; Lote 2: 3 semanas; Lote 3: 1 semana

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Es por ello que, la Junta de Gobierno Local, en el ejercicio de la competencia delegada por la Alcaldía, por unanimidad
ACUERDA:

PRIMERO: Adjudicar el CONTRATO DE OBRAS DEL PROYECTO DE MEJORA EN POLÍGONOS INDUSTRIALES DE
SAN VICENTE 1ª FASE: 1/ POLIGONO INDUSTRIAL CANASTELL; 2/ POLÍGONO INDUSTRIAL TORREGROSES; 3/
POLÍGONO INDUSTRIAL RODALET EXP. IFS CO08/18, a la oferta presentada por la mercantil CHM Obras e
Infraestructuras, S.A. (C.I.F.: A-28582013) para el LOTE 1 POLIGONO INDUSTRIAL CANASTELL, por importe de
223.928,54 euros, IVA incluido y para el LOTE 2 POLÍGONO INDUSTRIAL TORREGROSES, por importe de 134.959,64
euros, IVA incluido, y demás términos de su oferta.

http://www.raspeig.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=k1mBvmyUpIM%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Ampliación plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Baja Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 35Cantidad Máxima 

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3
El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos: Se exige que el licitador
que presente oferta al Lote 1 o al Lote 2 debe hacerlo igualmente al Lote 3

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Polígono Industrial Canastell

Presupuesto base de licitación
Importe 329.597,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 272.394,63 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

CHM OBRAS E INFRAESTRUCTURAS, S.A.
NIF A28582013

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 185.064,91 EUR.



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Ampliación plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Baja Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 35Cantidad Máxima 

Ofertas recibidas 10

Importe total ofertado (con impuestos) 223.928,54 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta con mejor puntuación según los criterios de selección establecidos en los Pliegos de Cláusulas Jurídico
Administrativas
Fecha del Acuerdo 09/11/2018
Plazo de Formalización

Observaciones: Firma prevista para 13/11/2018

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Polígono Industrial Torregroses

Presupuesto base de licitación
Importe 206.803 EUR.
Importe (sin impuestos) 170.911,57 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario



Lugar

Ayuntamiento de San Vicente del Raspeig

Dirección Postal

Pza. Comunitat Valenciana 1

Apertura de Oferta

Apertura sobre oferta económica
Pendiente determinar

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 10

CHM OBRAS E INFRAESTRUCTURAS, S.A.
NIF A28582013

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 111.536,89 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 134.959,64 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta con mejor puntuación según los criterios de selección establecidos en los PCJA
Fecha del Acuerdo 09/11/2018
Plazo de Formalización

Observaciones: Firma prevista para 13/11/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3
El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos Se exige que el licitador que
presente oferta al Lote 1 o al Lote 2 debe hacerlo igualmente al Lote 3

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 10/09/2018 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/09/2018 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



(03690) San Vicente del Raspeig España

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=OVihIg1%2FUs0Su gstABGr5A%3D%3D

ID 0000003416345 |  2018-526427 | Wed, 21 Nov 2018 14:40:19:474 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
124533148531463980773366118921360469698 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=OVihIg1%2FUs0SugstABGr5A%3D%3D

